
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020302DE/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020302DE/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 020302DE/2025. Processo Administrativo nº 020302DE/2025. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada, em Caráter Emergencial, para Prestação de Serviços de Locação de Veículos de Passeio, Médio e 
Grande Porte e Máquinas Pesadas para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Barro Alto/BA. Contrato nº 
020302DE/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: TORRES CONSTRUTORA E LIMPEZA URBANA 
LTDA (CNPJ nº 51.493.515/0001-01). Fundamento Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 24/25, de 10 de janeiro de 2025. Valor Global Estimado: R$ 1.582.853,30 (um milhão quinhentos e oitenta e dois 
mil oitocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). Data da Ratificação: 04/02/2025. Data da Assinatura do Contrato: 
04/02/2025. Vigência Contratual: 11 (onze) meses. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 


		2025-02-19T15:21:41-0300




